
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME MATRICULA
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1
Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2

Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 125/2020-DAF/CGP, DE 22.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/29782;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marituba, no período de 28/01 à 06/02/2020, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompa-
nhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga 
na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir o 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

Peter Mendes Pereira 57226369 /1
Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1

Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1

Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 173/2020-DAF/CGP, 23.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/29418;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o 
Município de Soure, no período de 20/02 à 23/02/2020, Salvaterra/Belém 
de 24/02 a 27/02/2020, a fi m de realizar ações educativas nos citados 
municípios, como parte da “Operação Carnaval 2020”.

NOME MATRICULA
Jaime da Silva Ramos 3264831 /1

Mário Herculano Silva Cordeiro 3262413 /1
Cilene Pereira Oliveira 55586944 /2
Maria Clara das Neves 57175783 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 175/2020-DAF/CGP, DE 23.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/29325;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias às servidoras abai-
xo especifi cadas, referentes aos deslocamentos de Belém para o Município de 
Bragança, no período de 20/02 à 22/02/2020, Augusto Correia dias 23/02 e 
24/02/2020 e Viseu/Belém de 25/02 a 27/02/2020 , a fi m de realizar ações 
educativas nos citados municípios, como parte da “Operação Carnaval 2020”.

NOME MATRICULA
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1

Ana Célia Araújo Martins 57175735/1
Surama Maria Lima Soares 5145473 /1
Hellem Tayla da Silva Moura 80845554 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 177/2020-DAF/CGP, DE 23.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/29170;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Salinópolis, no período de 20/02 à 27/02/2020, a fi m de realizar 
ações educativas no citado município, como parte da “Operação Carnaval 
2020”.

NOME MATRICULA
João Batista Figueiredo Veiga 57196686 /1
Celina Frota de Almeida Koury 54181958 /2

Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702 /1
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1

Giovanna Diniz Carvalho 5946655 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1
Gleydson José Miranda da Paixão 54192298 /2
Gilberto Jair Rodrigues da Silva 6403163 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº183 /2020-DAF/CGP,DE 23.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/29829;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Acará, no período de 29/01 à 27/02/2020, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial ara atender as obras de recuperação da ponte sobre o Rio Moju. 
Localizada na PA-483 ( Alça Viária), ao longo do Km-47.

NOME MATRICULA
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2
Gleydson Monção Araújo 57201966 /1

Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

Walmero Jesus Costa 57226865 /1
Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº184 /2020-DAF/CGP, DE 23.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/8864;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Castanhal 
para o Município de Barcarena, no período de 28/01 à 26/02/2020, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio 
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Moju.

NOME MATRICULA
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2
Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1
Rudajar Vieira Cabral 57217183 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 200/2020-DAF/CGP, DE 23.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/21259;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o 
Município de Nova Timboteua, no período de 27/01 à 30/01/2020; Capa-
nema de 31/01 a 02/02/2020; São João de Pirabas de 03/02 a 05/02/2020 
e Salinópolis/Belém de 06/02 a 09/02/2020, a fi m de fi scalizar o TCTF 
004/2019 DETRAN/SETRAN nas rodovias PA-124 e PA-324 nos citados mu-
nicípios.


